Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                              №

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (в ред. № 238 от 02.11.2020)

В целях создания благоприятных условий для развития малого и (или) среднего предпринимательства и повышение его роли в решении социальных и экономических задач муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред.  25.03.2020 № 51), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.1.1. пункт 2.3 дополнить абзацами 8, 9 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk66449664]«- затраты субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимые виды деятельности, на оснащение зданий, строений, сооружений, помещений и территорий (включая оборудованные учебные кабинеты, объекты для проведения практических занятий, объекты физической культуры и спорта, объекты питания
и медицинского обслуживания), необходимых для осуществления деятельности;
- затраты субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально-значимые виды деятельности, на закупку учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса; обучение и повышение квалификации педагогических и иных работников для осуществления деятельности.».
1.2. в приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.2.1. пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат по договорам лизинга оборудования, не ранее 1 января года, предшествующего году подачи заявления о предоставлении субсидии  в соответствующий орган местного самоуправления, и не позднее 1 апреля года подачи заявления
о предоставлении субсидии, с российскими лизинговыми организациями, являющимися производителями необходимого заявителю оборудования, либо с официальными дилерами указанных организаций, либо со специализированными магазинами, реализующими оборудование, для целей, не связанных с их передачей в пользование (аренду, прокат), при отсутствии у заявителя на момент подачи заявки состояния ликвидации, реорганизации или применения к заявителю процедуры, применяемой в деле о банкротстве.».
2. Контроль  за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово  Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская